
UCHWAŁA NR XLIII/349/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały, w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Miasta 
Bolesławiec" oraz ustalenia wzoru, zasad, trybu nadawania i noszenia Odznaki Zasłużony dla 

Miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r. poz.594, zmiany: Dz.U. z 2013r. poz.645) w związku z art. 4 ust. 3, art. 3 ust.3 i art.6 
ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130; 
zmiany: Dz.U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 120, poz. 1268; z 2001 r. Nr 
123, poz. 1353; z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz § 59 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 31 października 2012r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec 
(Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.2478 zmiana: Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.3338)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Miasta 

Bolesławiec" oraz ustalenia wzoru, zasad, trybu nadawania i noszenia Odznaki Zasłużony dla Miasta 
Bolesławiec w brzmieniu załacznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, wymaga uzyskania opinii ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej oraz zgody Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Po uzyskaniu wymaganej opinii i zgody Rada Miasta Bolesławiec podejmie właściwą uchwałę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Miasta Bolesławiec" oraz ustalenia wzoru, zasad, 
trybu nadawania i noszenia Odznaki Zasłużony dla Miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r. poz.594, zmiany: Dz.U. z 2013r. poz.645) w związku z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130; zmiany: Dz.U. z 1998 r. Nr 162, poz. 
1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 120, poz. 1268; z 2001 r. Nr 123, poz. 1353; z 2009 r. Nr 92, poz. 
753) oraz § 7 ust. 1 pkt 2 i ust.2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 
2478, zmiana: Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 3338) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Celem uhonorowania osób zasłużonych dla miasta Bolesławiec ustanawia się tytuł "Zasłużony 

dla Miasta Bolesławiec". 

§ 2. 1. Tytuł "Zasłużony dla Miasta Bolesławiec", zwany dalej tytułem, jest nadawany przez Radę 
Miasta Bolesławiec w drodze uchwały. 

2. Tytuł jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi na rzecz rozwoju miasta 
Bolesławiec. 

3. Tytułem honorowani mogą być: 

1) mieszkańcy miasta, 

2) osoby niezamieszkujące w Bolesławcu. 

4. Tytuł może być nadawany osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) dzialalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz miasta Bolesławiec. 

5. Tytuł nie może być nadany członkom organów Gminy Miejskiej Bolesławiec w trakcie 
wykonywania przez nich mandatu. 

6. Tytuł może być nadany danemu podmiotowi jeden raz. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu może złożyć: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Bolesławiec, 

2) Prezydent Miasta Bolesławiec, 

3) Komisje stałe Rady Miasta Bolesławiec, 

4) grupa co najmniej 5 radnych, 

5) grupa co najmniej 50 osób fizycznych, 

6) osoba prawna i jednostka nieposiadająca osobowości prawnej mająca siedzibę w mieście 
Bolesławiec. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/349/2013

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 października 2013 r.

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 2



2. Wniosek winien zawierać: 

1) dla osoby fizycznej: 

a) imię, 

b) nazwisko, 

c) wiek, 

d) obywatelstwo, 

e) opis dokonań kandydata uzasadniający prawo nadania tytułu. 

2) dla osoby prawnej i jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej: 

a) nazwę i siedzibę, 

b) opis dokonań uzasadniający prawo nadania tytułu. 

3. Złożenie wniosku w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Bolesławiec następuje w formie 
pisemnej, w dowolnym terminie, na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Bolesławiec. 

§ 5. 1. Zewnętrznym symbolem posiadania tytułu jest Odznaka Zasłużony dla Miasta Bolesławiec. 

2. Odznaka o wielkości średnicy 21,50 mm i grubości 2 mm, wykonana jest w mosiądzu koloru 
złotego. Na stronie licowej widnieje okololony ornamentami herb Gminy Miejskiej Bolesławiec a pod 
nim napis "ZASŁUŻONY DLA MIASTA BOLESŁAWIEC''. Ornametny, herb i napis są połyskujące 
i wypukłe, a tło odznaki matowe. Na stronie odwrotnej odznaki znajduje się zapięcie typu „pins” 
umożliwiające przypinanie odznaki wprost do ubioru. 

3. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Odznakę przypina się i nosi na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych, 
a przed odznakami honorowymi stowarzyszeń i organizacji. 

5. Odznaczone osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
eksponować Odznakę w swojej siedzibie oraz umieszczać ją na posiadanych sztandarach podczas 
uroczystości. 

§ 5. 1. Nadanie tytułu następuje podczas sesji Rady Miasta Bolesławiec. 

2. Nadanie tytułu poprzedza prezentacja zasług wyróżnionego podmiotu. 

3. Nadanie tytułu następuje przez wręczenie: 

1) Aktu nadania - jego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) Odznaki Zasłużony dla Miasta Bolesławiec, 

3) kopii uchwały Rady Miasta Bolesławiec o nadaniu tytułu. 

4. Wręczenia dokonują Prezydent Miasta Bolesławiec wraz z Przewodniczącym Rady Miasta 
Bolesławiec. 

§ 6. 1. Osobom wyróżnionym tytułem przysługują następujące przywileje: 

1) używanie tytułu "Zasłużony dla Miasta Bolesławiec", 

2) uczestniczenie na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Rady Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia.............................2013 r. 

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 4



Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia................................ 2013 r. 

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 poz. 130 ze
zmian.), zwaną dalej – ustawą, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały
organu stanowiącego danej jednostki, nie tylkowłasne herby i flagi, ale także emblematyoraz insygnia
i inne symbole (art. 3 ust. 1). W myślart. 4 ust. 3 ustawy: organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego ustanawia odznaczenia honorowe za zasługiw działalnościpaństwowej lub społecznej na
rzecz rozwoju okreslonej jednostki samorządu terytorialnego.

Rada Miasta Bolesławiec w § 7 ust.1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 z dnia 31 października 2012r.
w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz. 2478 zmiana:
Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiegoz  2013r. poz. 3338) dla osób szczególnie zasłużonych dla miasta przewiduje
przyznanie tytułu Zasłużonydla Miasta Bolesławiec.

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 7



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 poz.130 ze
zmian.), zwaną dalej – ustawą, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały
organu stanowiącego danej jednostki, nie tylko własne herby i flagi, ale także emblematy oraz insygnia
i inne symbole (art. 3 ust. 1). W myśl art. 3 ust. 2 ustawy: jednostka samorządu terytorialnego może
ustanawiać swoje wyróżnienia, ale tylko w zgodzie z zasadami heraldyki i miejscową tradycją
historyczną. Wzory symboli wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji
publicznej. Opinię minister formułuje po przedstawieniu mu uchwały Komisji Heraldycznej (art. 2a
ust. 3. pkt 1. ustawy), będącej na podstawie art. 2a ust. 1. ustawy, jego organem opiniodawczo-doradczym
w zakresie powyższych spraw. Po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra, który przekazuje ją do
wiadomości Kancelarii Prezydenta RP, samorząd powinien zwrócić się do Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej poprzez jego Kancelarię (Biuro Kadr i Odznaczeń), o wyrażenie zgody na ustalony wzór odznaki
honorowej oraz sposób jej noszenia (art. 6 ust.1 ustawy). Dopiero otrzymana przez samorząd zgoda
Prezydenta na wzór odznaki i sposób jej noszenia, uprawnia do podjęcia uchwały o ustanowieniu
wyróżnienia, kończącej cały proces legislacyjny.

Id: F02714DA-1CF9-4983-AC26-A8861DDF1249. Podpisany Strona 1




